2025年 1月 6日

NACCSパック及び NACCSプリンタパックをご利用の皆様

 平素より弊社業務にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

NACCS プリンタパック提供ベンダー様に向けた NACCS プリンタパック検証サービスに

関しまして、令和 7 年 10 月に更改を予定している第 7 次 NACCS で使用するプリンタに

対する検証サービスについて、2025 年 1 月 15 日より新規受付を開始いたします。同時

に、現行の第 6次 NACCSで使用するプリンタに対する検証サービスの新規受付は終了と

させていただきますので、第 6次 NACCS期間中は既に合格済のプリンタのご使用をお願

いいたします。

NACCS プリンタパック提供ベンダー様より検証のお申し込みをいただいてから、事務

手続き等で最短でも 3ヵ月程度お時間をいただくため、お客様がプリンタを購入できる

ようになるのは早くても 5月以降となる見込みです。新たに検証済となったプリンタに

ついては、NACCS掲示板に掲載しお知らせいたします。

なお、NACCS パック提供ベンダー様に向けた NACCS パック検証サービスは現行の第 6

次 NACCSをもって事業終了とさせていただき、第 7次 NACCSでの NACCSパックの提供は

ございませんのでご注意ください。

 現行第 6次 NACCS 第 7次 NACCS（R7.10更改予定）

NACCSプリンタパック
既に合格済のプリンタ

のみ使用可

2025年 1月 15日より

新規受付開始

NACCSパック
既に合格済のプリンタ

のみ使用可
提供無し

引続き、NACCS プリンタパック検証サービスにご理解とご協力を賜りますよう、よろ

しくお願いいたします。

輸出入・港湾関連情報処理センター株式会社

輸出入・港湾関連情報処理センター株式会社

カスタマーサポート部サポート課

TEL ０３－６７３２－６１４４

【お問い合わせ先】